Совет
Нижнеомского района

Омской области
(третья  сессия первого  созыва)

РЕШЕНИЕ

  от «16» мая 2025 года                                                                               № 20

с. Нижняя Омка

О внесении изменений в решение Совета Нижнеомского муниципального

района Омской области от 27 декабря 2024 года № 100 «О бюджете

Нижнеомского муниципального района Омской области на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 19 Положения «О бюджетном процессе в

Нижнеомском муниципальном районе Омской области», утвержденного

решением Совета Нижнеомского муниципального района Омской области от

27 мая 2016 года №49, Совет Нижнеомского района Омской области

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Нижнеомского муниципального района

Омской области от 27 декабря 2024 года № 100 «О бюджете Нижнеомского

муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов» (с учетом внесенных изменений от 21.03.2025г. №17; от

04.04.2025г. №25), (далее решение), следующие изменения:

1. В статье 1:

в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры «764 973 554,91» заменить цифрами

«779 365 872,41»;

- в подпункте 2 цифры «784 173 554,91» заменить цифрами

«798 565 872,41»;

в пункте 2:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов районного бюджета на 2026 год в сумме

745 981 791,18 руб. и на 2027 год в сумме 637 002 210,73 руб.;»;

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов районного бюджета на 2026 год в сумме

745 981 791,18 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме

7 490 782,70 руб., и на 2027 год в сумме 637 002 210,73 руб., в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 14 900 277,14 руб.;».

 2. В статье 6:

-  подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме

2

606 135 216,68 руб., в 2026 году в сумме 564 692 365,45 руб. и в 2027 году в

сумме 445 991 525,00 руб.;»;

- в подпункте 2 пункта 1 цифры «33 339 215,64» заменить цифрами

«33 526 240,64»;

-  пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений на 2025 год в сумме 6 601 912,64 руб., на 2026 год в сумме 0,00

руб. и на 2027 год в сумме 0,00 руб.

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на:

 - организацию в границах поселения водоснабжения населения в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

муниципальных районов за границами городских и сельских населенных

пунктов;

- поощрение достижения наилучших результатов оценки качества

организации и осуществления бюджетного процесса в поселениях

Нижнеомского муниципального района Омской области;

- содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог,

находящихся на территории сельских поселений Нижнеомского

муниципального района Омской области.

Утвердить случаи и порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов согласно приложению №7 к настоящему решению.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению №8 к настоящему решению.».

3. Приложение №1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых

доходов районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов» к решению изложить в редакции согласно приложению №1 к

настоящему решению.

4.  Приложение №2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению изложить в

редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

5. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований

районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению

изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.

        6. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов районного

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению

изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.

        7. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований районного

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый

3

период 2026 и 2027 годов» к решению изложить в редакции согласно

приложению №5 к настоящему решению.

8. Приложение №7 «Случаи и порядок предоставления иных

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» к решению изложить в редакции

согласно приложению №6 к настоящему решению.

9. Приложение №8 «Распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к

решению изложить в редакции согласно приложению №7 к настоящему

решению.

 10. Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита районного

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению

изложить в редакции согласно приложению №8 к настоящему решению.

 11. Опубликовать данное решение в Нижнеомском муниципальном

вестнике.

Глава Нижнеомского

муниципального района                                                        А.М. Стадников

Председатель Совета

Нижнеомского района                                                                   Л.В. Королева